
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA PER MESI 
TRENTASEI DI MATERIALI DI CONSUMO PER ATTIVITA’ 
RADIOLOGICA INFORMATIZZATA – SMART CIG ZC13A77C73



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Livietti Cristina
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE l’ASL VCO per garantire la continuità dell’attività sanitaria, si trova nella 
necessità di procedere all’acquisizione di “Materiali di consumo per attività radiologica 
informatizzata”  occorrenti alla SOC Radiologia, per mesi trentasei che prevede un costo a 
base d’asta pari ad euro 38.500,00 escluso iva 22%, come di seguito indicato:

Descrizione
Q.tà 

presunta 
36 mesi

CD - ROM 700 MB 165.000 pz
DVD-R-16x-4.7 GB/120' 6.000 pz

BUSTE PORTA CD-DVD con finestrella trasparente rotonda 171.000 pz

RILEVATO CHE:

- il D.L. n. 95/2012, convertito nella L. n. 135/2012, ex art. 15 co. 13, lett. d) prevede 
l’obbligatorietà, per le Pubbliche Amministrazioni, di utilizzare il Mercato Elettronico su 
piattaforma CONSIP (meglio conosciuto con l’acronimo MePa) o, alternativamente, la 
piattaforma telematica ARIA SPA (meglio conosciuta con acronimo SINTEL) per le 
acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

- al momento della stesura del presente provvedimento non risultano attive procedure 
aggregate ovvero convenzioni CONSIP, contenenti i dispositivi di cui trattasi;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs.56/5017 con delibera del Consiglio 
n. 206 del marzo 2018;

PRESO ATTO, dunque, al fine di procedere all’anzidetta fornitura, in data 30/03/2023 
mediante confronto di preventivi (RDO nr. 35089677 esperita su MEPA), il servizio 
scrivente richiedeva offerta, ai sensi dell’art.51 comma 1, punto 2.1-L. 108/21, a sette 
operatori economici iscritti alla piattaforma MEPA nella categoria de quo, di seguito 
indicati:

 B.C.S. BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS S.R.L., C.F. 01355000132, con sede 
legale sita in ERBA (CO);

 ELETTROSERVIZI S.R.L., C.F. 06978581004, con sede legale sita in ROMA (RM);
 ERREBIAN S.P.A., C.F. 08397890586, con sede legale sita in POMEZIA (RM);
 INTERSYSTEM SRL, C.F. 01203550353, con sede legale sita in ROMA (RM);



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

 TECNODIA S.R.L., C.F. 03276580242, con sede legale sita in VICENZA (VI);
 TIOZZO GIUSEPPE S.A.S. DI TIOZZO R. & C., C.F. 01678220235, con sede legale sita 

in VERONA (VR);
 VIRTUAL LOGIC S.R.L., C.F. 03878640238, con sede legale sita in VERONA (VR);

DATO ATTO CHE:
- entro il termine perentorio stabilito per la presentazione dell’offerta, fissato per il 
giorno 07/04/2023 alle ore 12:00, sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 
economici:

 ELETTROSERVIZI S.R.L., C.F. 06978581004, con sede legale sita in ROMA (RM);
 ERREBIAN S.P.A., C.F. 08397890586, con sede legale sita in POMEZIA (RM);
 TECNODIA S.R.L., C.F. 03276580242, con sede legale sita in VICENZA (VI);
 TIOZZO GIUSEPPE S.A.S. DI TIOZZO R. & C., C.F. 01678220235, con sede legale sita 

in VERONA (VR);

-   si è proceduto, ad opera del funzionario incaricato, ad acquisire dai suddetti Operatori 
economici, le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 
50/2016, redatte in conformità al modello DGUE, depositati in atti e ad effettuare i 
consequenziali controlli, e che questi ultimi si sono conclusi favorevolmente;

VERIFICATA la conformità delle offerte tecniche pervenute, depositate agli atti, si è 
proceduto all’analisi delle offerte economiche;

RILEVATO CHE alla luce delle offerte economiche presentate, risultava necessario 
richiedere un chiarimento rispetto ai prezzi unitari dei singoli prodotti, in data 12/05/2023 
tramite piattaforma MEPA, è stata richiesta la compilazione di una scheda di offerta 
economica descrittiva di quanto presentato in precedenza;

VERIFICATO CHE:
-    entro il termine del 18/05/2023 pervenivano le offerte economiche dettagliate da parte 
di tutti operatori economici sopra indicati, si procedeva alla comparazione e quindi 
all’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
- l’offerta pervenuta dall’operatore TIOZZO GIUSEPPE S.A.S. DI TIOZZO R. & C., C.F. 
01678220235 con sede legale sita in VERONA (VR) che prevede un costo di fornitura pari 
a euro 22.279,92 IVA esclusa, risulta essere quella con il prezzo più basso e congrua in 
rapporto alle medie di mercato, determinando un ribasso rispetto alla base d’asta di euro  
16.220,08  iva esclusa;
- in vista dell’approssimarsi del passaggio della gestione dei magazzini economali al RTI 
composto da Plurima spa, con sede legale in Milano (mandataria) e il CNS Consorzio 
Nazionale Servizi Soc. Coop. (mandante), con sede legale in Bologna, aggiudicatario 
dell’appalto - affidato con deliberazione dell’ASL BI n. 1293 del 14/12/2020 - di Logistica 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

sanitaria integrata a favore delle AA.SS. afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento 
AIC 3 in cui è ricompresa anche l’ASL VCO, si ritiene opportuno limitare la fornitura per un 
periodo non superiore a trentasei mesi, al fine di non aggravare le operazioni di trasloco 
presso il magazzino centralizzato;

RITENUTO, pertanto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di procedere con 
l’affidamento della fornitura dei dispositivi in oggetto;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di confronto tra preventivi 
espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – RDO n. 
3508677), all’operatore economico TIOZZO GIUSEPPE S.A.S. DI TIOZZO R. & C., C.F. 
01678220235 con sede legale sita in VERONA (VR), la fornitura di materiali di consumo per 
attività radiologica informatizzata, come di seguito esplicitato:

Descrizione U.M.
Q.tà 

presunta 
36 mesi

Prezzo 
unitario 
U.M (iva 
esclusa)

Prezzo totale 
per riga (iva 

esclusa)
22 % IVA

CD - ROM 700 MB N. 165.000 0,11490 € 18.958,50 € 4.170,87 €
DVD-R-16x-4.7 GB/120' N. 6.000 0,11980 € 718,80 €  158,13 €
BUSTE PORTA CD-DVD con finestrella 
trasparente rotonda N. 171.000 0,01522 € 2.602,62 €  572,58 €

TOTALE 22.279,92 € 4.901,58 € 

per un importo complessivo contrattuale di euro 22.279,92 IVA esclusa, pari ad euro 
27.181,50 IVA inclusa per un periodo temporale tra il 22/05/2023 al 21/05/2026, ovvero 
per mesi trentasei.

2) Di prendere atto che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per un importo presunto di 27.181,50 IVA 22% inclusa trova 
imputazione come di seguito indicato:

 
- Anno 2023: euro 5.285,30 IVA 22% inclusa

Aut. 2023/5 sub 8 – CONTO 3 10 01 37 – CONTO ECON. ESERC. 2023



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

- Anno 2024: euro 9.060,50 IVA 22% inclusa
Aut. 2024/5 sub 8 – CONTO 3 10 01 37 – CONTO ECON. ESERC. 2024

- Anno 2025: euro 9.060,50 IVA inclusa
Aut. 2025/5 sub 8 – CONTO 3 10 01 37 – CONTO ECON. ESERC. 2025

- Anno 2026: euro 3.775,20 IVA inclusa
Aut. 2026/5 sub 8 – CONTO 3 10 01 37 – CONTO ECON. ESERC. 2026

3) Di stabilire che, nel corso dell’esecuzione contrattuale si verifichi un difetto del 
possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 in conformità al modello 
DGUE, depositato in atti, l’ASL VCO risolverà di diritto il contratto in oggetto ai sensi 
dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; verrà, altresì, 
applicata una penale del 10% del valore del contratto.

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart 
CIG) n. ZC13A77C73.

5) Di mandare alla SOS Acquisizione Beni e Servizi per la gestione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti controllo 
e contabili.

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-05-30T14:11:32+0000
	Lidia Monetti




